

توافق با 5+1 نخستین قدم در تعامل با دنیاست

تورم را باید به 25 درصد کاهش دهیم و امسال سال رونق اقتصادی خواهد بود...



رئیس جمهوری در نشستی با اصحاب رسانه:

توافق با 5+1 نخستین قدم در تعامل با دنیاست

تورم را باید به 25 درصد کاهش دهیم و امسال سال رونق اقتصادی خواهد بود

سرویس سیاسی - اجتماعی: رئیس جمهوری استراتژی ایران را تعامل سازنده با جهان ذکر و تصریح کرد: بحث هسته‌ای گوشه کوچکی از این مساله مهم است.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر روحانی روز گذشته در نشستی با اصحاب رسانه، تأکید کرد: تعامل سازنده با جهان جزو شعارهای انتخاباتی من بوده است و همچنان بر روی آن ایستاده‌ام و با همه توان با تمامی دنیا تعامل سازنده خواهیم داشت.

روحانی مذاکرات هسته‌ای را یک جزء کوچک از برنامه بزرگ دولت خواند و گفت: اما در همین مساله هم جدی هستیم و اگر در پنج هفته باقیمانده حل شود، به نفع همه خواهد بود وگرنه 10 روز تا یک ماه ادامه می‌دهیم. ما هم حسن نیت و هم اراده جدی داریم.

رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره موضوع هسته‌ای با بیان این که با طرف‌های غربی اختلافاتی داریم، گفت: با حسن نیت طرف مقابل و جدیت آنها این بحث در پنج هفته قابل حل و فصل است و می‌توانیم به توافق نهایی دست پیدا کنیم و این توافق می‌تواند نخستین قدم خوب در تعامل سازنده با جهان باشد. ما نمی‌خواهیم در هسته‌ای متوقف شویم.

روحانی در پاسخ به پرسشی دیگر در این باره، اظهار داشت: اگر طرف مقابل ما بخواهد در توهم زندگی کند، برای خودش مشکل پیدا می‌شود. راهی که ما برای کشور در پیش گرفته‌ایم، جدا از این است که در توافق با آنها به توافق نهایی برسیم یا نه؛ ما مسیر خود را جلو می‌بریم.

وی با مورد توجه قرار دادن جایگاه ایران در منطقه و جهان، خاطرنشان کرد: این جایگاه با دیروز کاملاً متفاوت است و فکر نمی‌کنم کسی باشد که این باور را نداشته باشد که جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات جدی است. من هم از اول گفتم مذاکرات ما برد - برد خواهد بود و اگر این توافق به نتیجه نرسد به معنای باخت - باخت است و البته من فکر می‌کنم نیاز آنها برای به توافق رسیدن بیش از ما باشد و ما راه خود را به هر حال ادامه می‌دهیم.

رئیس جمهوری همچنین گفت: اکنون به راحتی می‌توانیم 200 میلیارد دلار را برای سرمایه‌گذاری به داخل ایران بیاوریم و آنها هم می‌دانند که ایران و جایگاه ایران از نظر جغرافیایی و تاریخی چه جایگاهی است و ما چه ملت بزرگی داریم.

روحانی ادامه داد: به نظر ما اگر طرف مقابل حسن نیت داشته باشد، توافق، شدنی است و اگر هم به توافق نرسیدیم به مذاکره ادامه خواهیم داد و فاجعه بزرگی اتفاق نمی‌افتد؛ منتها شرایط منطقه و جهان برای خود آنها روشن است و ایران در این میان کشوری تاثیرگذار قلمداد می‌شود و آنها هم این واقعیت را درک کرده‌اند.

رئیس جمهوری با بیان این که توافق با 5+1 به معنای پایان کار تعامل با دنیا نیست بلکه به معنای آغاز است، افزود: ما پشت سر این آغاز هم می‌توانیم قدم‌های فراوانی برداریم که این قدم‌ها هم برد - برد خواهد بود. ما در این مرحله می‌خواستیم به تدوین توافقنامه برسیم که در برخی موارد اختلاف نظر وجود دارد اما در مذاکراتی که این هفته شروع می‌شود، احتمال دارد که دو طرف به مرحله تدوین برسند.

رئیس جمهوری با بیان این که کار بزرگی در حال انجام است و توافق با 5+1 یکی از بزرگترین توافقات تاریخ سیاسی نه فقط در

سطح منطقه بلکه در سطح جهان است، افزود: البته این توافق دشمنان جدی دارد. صهیونیست‌ها و تندروهای آمریکا به وضوح فریاد می‌زنند و برخی کشورها هم فکر می‌کنند این توافق به ضرر آنهاست که البته اشتباه می‌کنند. توافق با 5+1 به نفع منطقه و ایران و جهان و توسعه، ثبات، امنیت و همه چیز است.

برگشت ناپذیری شرایط

روحانی تصریح کرد: اگر مذاکرات در پایان تیرماه به نتیجه نرسد و به توافق دست پیدا نکنیم هم هیچ وقت شرایط به شرایط قبل بر نخواهد گشت. آمریکا و کشورهای 5+1 هم که دورهم جمع شوند، شرایط قبل تکرار نخواهد شد. امروز نظام تحریم‌ها شکست شده است.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که تمامی روابط خارجی ما مساله هسته‌ای نیست، اظهار داشت: ما روابط تجاری گسترده‌ای با دنیا داریم اما تأکید می‌کنم که اصلاً وضع به شرایط سابق باز نخواهد گشت و آمریکایی‌ها این را به خوبی می‌دانند.

وی در ادامه تأکید کرد: اگر در مذاکرات شکستی باشد، قضاوت افکار عمومی این خواهد بود که تندروهای آمریکا و صهیونیست‌ها باعث این شکست شده‌اند. ایران دنبال حل مساله است و اتهامات گذشته علیه ایران قابل تکرار نیست.

روحانی با اشاره به مذاکرات ایران و 5+1، گفت: راه پیش روی ما باز است. ما هم جدی هستیم و هم معتقدیم تا پایان تیرماه این موضوع قابل حل و فصل است. در مواردی با هم اختلاف داریم و در برخی مسائل این اختلافات اساسی است اما در دو مساله اختلاف نداریم؛ یکی این که ایران غنی‌سازی را ادامه خواهد داد و آنها هم این را می‌گویند. کسی در مخیله‌اش هم به این فکر نکند که غنی‌سازی متوقف می‌شود. این بحث تمام شده است.

در ادامه نشست خبری رئیس‌جمهوری، خبرنگار سی‌بی‌اس پرسید: زمان توافق نهایی نزدیک است؛ اگر این مذاکرات به نتیجه‌ای نرسد آیا موضع دولت شما همان اعتدال و نرمش خواهد بود یا شما تغییر موضع خواهید داد؟

روحانی پاسخ داد: در مذاکرات 5+1 از آغاز دولت نشان دادیم که ما به جد برای مذاکره آمادگی داریم و دولت معتقد است که این مساله فقط از طریق مذاکره قابل حل است. برای همین، 100 روز بعد از تشکیل دولت به طور جدی مذاکره شروع شد و با وجود بسیاری از پیش‌بینی‌ها در زمان کوتاهی به یک توافق موقت دست یافتیم.

وی افزود: این مساله بسیار حائز اهمیت بود. برخی پیش‌بینی نمی‌کردند، تندروها عصبانی شدند و واکنش صهیونیست‌ها را دیدید. توافق نهایی به نفع همه است، تندروهای داخل آمریکا یا رژیم تندرویی در منطقه یا تندروهایی اگر داخل ایران هستند ممکن است خوشحال نباشند که مهم نیست.

سال رونق اقتصادی

روحانی با بیان این که این دولت ضمن این که برای مذاکره جدی است، اما برای هر شرایطی پیش‌بینی لازم را کرده است، افزود: این که قرار است تورم را به 25 درصد برسانیم و امسال سال رونق اقتصادی خواهد بود، با تمامی کارشناسان و مسئولان اقتصادی بررسی و مطرح کرده‌ایم که با وجود شرایط تحریم این اتفاق باید رخ دهد؛ توافق بشود یا نشود.

وی گفت: ما 15 همسایه داریم که در همین یک سال دولت با سران 10 تایی آنها دیدار کردیم. حرکت ما بر این مبناست. ما در دیدار از ترکیه تصمیم گرفتیم که مبادلات خود را از 15 میلیارد به 30 میلیارد برسانیم و این ربطی به مذاکرات هسته‌ای ندارد.

مهار رشد تورم

رئیس‌جمهوری در پاسخ به خبرنگار اطلاعات که از او درباره علت گرانی‌ها علیرغم اعلام کاهش نرخ تورم توسط مسئولان اقتصادی پرسید گفت: مردم همین امروز می‌توانند کاهش تورم را لمس کنند، اما ما ممکن است با مردم اختلاف بیان داشته باشیم ما رشد فزاینده تورم را کنترل کرده‌ایم اکنون ماشین تورم به جای سرعت 100 کیلومتر با سرعت 20 کیلومتر حرکت می‌کند. در سال گذشته در طول دو روز قیمت اجناس تغییر می‌یافت، اما اکنون این تغییر به یک ماه رسیده است.

روحانی با بیان این که عنان اسب سرکش تورم را کشیده‌ایم و این اسب اکنون آرام راه می‌رود، اظهار داشت: نرخ تورم به هر حال قابل قبول نیست و این نرخ باید یک رقمی شود، مشکل ما این است که ما می‌خواهیم رونقی ایجاد کنیم که تورمی نباشد

و همچنین نمی‌خواهیم دستمان در جیب بانک مرکزی رود. قبلاً در مساله مسکن مهر در جیب بانک مرکزی دست کردند و پایه پولی را 40 درصد بالا بردند. رشد بی‌حساب تورم به مسکن مهر مربوط می‌شود اکنون ما می‌توانیم ادعا کنیم که تمامی جاده‌های ایران را اتوبان می‌کنیم و در این چارچوب از بانک مرکزی هم استقراض کنیم که البته نتیجه آن گرانی همه اجناس می‌شود.

وی افزود: ما مراقبیم که پایه پولی کشور بالا نرود و همچنین تصمیمات یک شبه نمی‌گیریم ما جلسات متعدد می‌گذاریم و بحث می‌کنیم و وقتی هم نظر اکثریت جمع با من مخالف باشد، من عقب‌نشینی می‌کنم من در یارانه‌ها نظر دیگری داشتم، ولی تسلیم تصمیم جمع شدم. ما همچنین مراقب هستیم تصمیماتی نگیریم که در اقتصاد کشور تنش ایجاد کند، برای ما آرامش و ثبات بازار اهمیت دارد. مردم از 24 خرداد تا امروز ثبات و آرامش را دیده‌اند البته قیمت اجناس بالا و پایین رفته، ولی جهش یکباره نداشته است.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که ما معصوم نیستیم و ممکن است اشتباه کنیم، تصریح کرد: ما وقتی اشتباه می‌کنیم به ملت می‌گوییم زیرا دولت از آن ملت است و من خادم ملت هستم کسی که اشتباه خود را نپذیرد هیچگاه ترقی نمی‌کند مردم مطمئن باشند دولت مسائل را با مشورت پیش می‌برد و قول می‌دهیم تورم را قدم به قدم کاهش بدهیم.

حل مشکل اشتغال

وی در ادامه نشست خبری در پاسخ به خبرنگار لس‌آنجلس تایمز که پرسید اگر مذاکرات به نتیجه‌ای هم برسد، نتیجه‌ای برای اشتغال لشکر بیکاران ندارد و شکاف طبقاتی را بیشتر خواهد کرد، گفت: درباره لشکر بیکاران یا همان جوانان عزیزی که بیکارند و تعدادشان هم کم نیست و اکثراً تحصیل‌کرده‌اند، باید بگویم که اتفاقاً یکی از راه‌های اشتغال، به نتیجه رسیدن این مذاکرات است. اگر تحریم‌ها برداشته شود، سرمایه‌گذاری روان‌تر خواهد شد. بیکاری با وام دادن حل نمی‌شود، بلکه با رشد اقتصادی حل می‌شود.

روحانی با بیان این‌که اگر می‌خواهیم بیکاری حل شود و اقتصاد رونق پیدا کند، راهش سرمایه‌گذاری و تکنولوژی است، افزود: دولت هم باید زمینه‌ها را برای سرمایه‌گذاری مساعد کند؛ البته این را نمی‌گوییم که اگر تحریم‌ها برطرف نشود بیکاری را حل نمی‌کنیم، نمی‌گوییم راه ایجاد اشتغال پایان تحریم‌هاست، اما پایان تحریم‌ها می‌تواند به اشتغال کمک کند.

وی همچنین گفت: این‌که گفته شود با به نتیجه رسیدن مذاکرات، عده‌ای پولدار می‌شوند، از آن قصه‌های بی‌جایی است که کشور ما را عقب نگه داشته است. این‌که می‌گویند بگذار همه فقیر باشند اما فلان‌کس پولدار نشود، این یکی از مشکلات فرهنگی و بینشی ماست که اشتباه است. ما باید به سرمایه‌گذار اعتماد دهیم. همین حرف که یکی پولدار می‌شود و دیگری نه، اختلاف را بیشتر می‌کند یعنی امنیت کافی به سرمایه‌دار نمی‌دهیم و این حرف کاملاً نادرست است. در نظام ما سرمایه‌گذار از امنیت برخوردار است و ما در این زمینه چیزی جز قانون را نمی‌پذیریم.

رئیس‌جمهوری درباره بخش دوم پرسش خبرنگار لس‌آنجلس تایمز مبنی بر ارسال پیامی از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا برای روحانی از طریق یک کشیش با خنده گفت: من هیچ کشیشی را ندیدم.

روحانی افزود: اما بگذارید مسأله را واضح بگویم. اگر قرار باشد میان من و آقای اوباما پیامی رد و بدل شود، ایشان نامه می‌نویسند و من هم در جوابش نامه می‌نویسم.

وی ادامه داد: در مواردی بوده است که ایشان نامه نوشتند و من پاسخ دادم و من نامه نوشتم و ایشان پاسخ دادند. ما مشکلی در این زمینه نداریم. راه‌های زیادی، البته نه به عدد خلاق، به صورت رسمی و غیررسمی وجود دارد.

رئیس‌جمهوری همچنین گفت: اکنون هم مذاکره‌کنندگان ما با تیم مذاکره‌کننده آمریکا در جریان مذاکرات 1+5 در ارتباطند اما من از طریق هیچ کاهن یا کشیشی نه پیامی دریافت کردم و نه فرستادم.

اختصاص بخشی از درآمد هدفمندی به تولید

روحانی در ادامه در پاسخ به یک پرسش که دولت تاکنون چه میزان اعتبار از درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها به بخش تولید اختصاص داده است، اظهار داشت: یکی از اهداف مهم ما تولید است. زیرا ما برای رشد اقتصادی و اشتغال به تولید

نیازمندیم اکنون هم بخشی از درآمد حاصل از هدفمندی یارانه ها به بخش تولید و به ویژه بخش برق اختصاص یافته است. ما در ادامه بخشی دیگر از درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه ها را به تولید اختصاص می‌دهیم.

وی همچنین افزود: البته موضوع سلامت برای ما مهم است و بخش بزرگی از درآمد یارانه‌ها به بخش سلامت اختصاص یافته تا نگرانی مردم در این بخش کمتر شود. در این چارچوب ما قدم‌های بزرگی برداشته‌ایم به طور مثال بیمه را همگانی کرده‌ایم و تسهیلات زیادی در بیمارستان‌های دولتی ایجاد کرده و داروهای تحت پوشش را گسترش داده و بیماران صعب‌العلاج را تحت پوشش قرار داده‌ایم دولت فکر می‌کند این اقدامات ضروری است تا مردم در نظام سلامت آسودگی داشته باشند. البته که ما در بخش امنیت غذایی، محیط زیست و حمل و نقل عمومی هم از درآمد یارانه‌ها استفاده می‌کنیم.

تروریسم در منطقه و مقابله با آن

وی در ادامه نشست خبری خود، در پاسخ به خبرنگار بی‌بی‌سی درباره تحولات رخ داده در عراق و این که ایران مشخصاً چه برنامه‌ای برای برخورد با گروه داعش دارد و آیا در برنامه مشترک با آمریکا همکاری خواهد کرد، گفت: موضوع تروریسم در منطقه موضوع بسیار مهمی است. این مساله ابتدا در کشورهای همسایه شرقی شروع شد و مثل یک بیماری مسری به سایر کشورها سرایت کرد.

روحانی افزود: در ماه‌های اخیر موضوع تروریسم خیلی حاد بود؛ چنانچه در سوریه گروه‌هایی در آنجا فعال بوده و هستند و در عراق هم گروه‌های تروریستی در استان‌هایی مثل استان انبار از قبل فعال بودند.

وی با بیان این که تحمل نکردن دموکراسی از سوی تروریسم، یک مساله اصلی است، تصریح کرد: دموکراسی می‌گوید صندوق رای و تروریسم می‌گوید جعبه مهمات و دعوای اصلی میان این دو جبهه است.

روحانی افزود: ما راهی نداریم جز این که با تروریسم مقابله کنیم و به عنوان جمهوری اسلامی ایران هم دوست و هم همسایه عراقیم و روابط ما با دولت عراق روابط نزدیک و صمیمانه‌ای است و اگر دولت عراق کمکی از ما بخواهد آن را مورد رسیدگی قرار خواهیم داد.

وی با بیان این که تا امروز از سوی عراق از ما درخواست کمک خاصی نشده است، در عین حال تأکید کرد: ما آمادگی کمک در چارچوب قواعد بین‌المللی داریم و اگر دولت و ملت عراق چنین درخواستی از ما داشته باشند آن را مورد بررسی قرار خواهیم داد.

رئیس‌جمهوری افزود: این که آمریکایی‌ها هم چه اقدامی کنند، من از طرح آنها بی‌خبرم اما آنچه امروز برای ما مهم است، خواست ملت و دولت عراق است و اگر کمکی از ما بخواهند به آنها کمک می‌کنیم.

وی با ابراز تأسف از این که برخی کشورهای منطقه از لحاظ مالی و تسهیلاتی به گروه‌های تروریستی کمک می‌کنند، افزود: کشورهای قدرتمند دیگری هم هستند به خصوص از غربی‌ها که به این گروه‌ها از نظر سیاسی، تبلیغاتی، مالی و تسهیلاتی کمک می‌کنند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که حمایت از گروه‌های تروریستی به نفع هیچ کس نیست، خاطر نشان کرد: حتی کشورهای که امروز به گروه‌های تروریستی کمک می‌کنند در آینده این گروه‌ها بلای جانشان خواهند شد.

روحانی تصریح کرد: یک مقام رسمی غیر غربی به من می‌گفت اروپایی‌ها پشت پرده در تلاش هستند هرچه از نیروهای گروه‌های تروریستی در سوریه کشته شوند و به کشورهایشان برنگردند، چون برای خودشان دردسر می‌شوند و اگر این حرف راست باشد این حرکت از دورویی‌ها و نفاق‌های بزرگ تاریخی است که یک کشور که باید از تبعه خود حمایت کند، در شرایطی قرار گیرد که آرزو کند تبعه آن کشور در یک درگیری از میان برود.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که گروه‌های تروریستی دردسر و مشکل برای همه خواهند بود، افزود: اگر یک گروه تروریستی به مرزهای ما نزدیک شود حتماً برخورد خواهیم کرد، چون اگر احساس کنیم گروه تروریستی برای ما تهدید است با همه وسایل لازم برخورد می‌کنیم و آنجا وظیفه دفاع از تمامیت ارضی و امنیت ملی خودمان است.

رئیس‌جمهوری در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سؤال خبرنگار المیادین مبنی بر این که گروه تروریستی داعش در

پیام روشنی جمهوری اسلامی ایران را مورد هدف قرار داده است و از وزارت اطلاعات هم شنیده‌ایم که 30 نفر عناصر داعش در ایران دستگیر شده‌اند، واکنش ایران در مقابل تهدیدات این گروهک تروریستی چه خواهد بود، توضیح داد:

نیروهای اطلاعاتی و مسلح ما کاملاً حواس‌شان جمع است و به خوبی از کشور دفاع خواهند کرد و ما مطمئن هستیم مردم عراق با وحدت و یکپارچگی‌شان در برابر گروهک تروریستی داعش می‌ایستند.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره همکاری با آمریکا علیه داعش، گفت: همه کشورها باید کمک کنند تا با داعش مقابله شود. اکنون جز دولت و ملت عراق کسی علیه داعش وارد عمل نشده است،

آمریکا هم در این زمینه هنوز اقدامی نکرده است. هرگاه آمریکا علیه داعش اقدامی کرد، می‌شود درباره همکاری با این کشور فکر کرد.

دشمن تراشی نمی‌کنیم

روحانی در بخش دیگری از سخنانش، افزود: ما در روابط خارجی دشمن تراشی نمی‌کنیم و مردم دیده‌اند که امروز روابط ما با دنیا نسبت به قبل بهبود یافته است، ما قول‌هایی داده‌ایم که هنوز وقت نکرده‌ایم آنها را برآورده کنیم و باید در ادامه با کمک مردم و سایر قوا آنها را برآورده کنیم تا روزی که همه با هم باشیم من امیدوار هستم. باید سه قوه با هم باشند و هدایت رهبری هم مستمر باشد و آنقدر گذشته را به یاد نیاوریم.

وی در ادامه با بیان این‌که بعضی‌ها آنقدر به پشت نگاه می‌کنند که من می‌ترسم آنها زمین بخورند، اظهار داشت: حالا زمانی اتفاقی افتاده است که باید از آن بگذریم نباید آنقدر گذشته را به یاد آوریم و باید به جلو نگاه کنیم بعضی‌ها فقط به پشت نگاه می‌کنند، هرکس جرمی مرتکب شده قوه قضاییه باید او را محاکمه کند، اگر قوه قضاییه وی را محاکمه نکرد، یعنی وی پاک است. آنقدر سایرین را متهم نکنیم کسی که اکنون در خیابان راه می‌رود یعنی گناهی ندارد.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره روابط ایران با همسایگانش گفت: کشورهای خلیج فارس برای ما اهمیت دارند و ما می‌خواهیم که با همه همسایگانمان روابط خوب و صمیمی داشته باشیم.

روحانی افزود: همه همسایگان ما قبول دارند که تروریسم و گسترش آن به ضرر کل منطقه است و اول از همه به ضرر کشورهایی است که از آنها حمایت می‌کنند. ما راهی نداریم جز این که همه هم‌فکر شوند و به هم کمک کنند. در وهله اول هیچ کشوری از تروریست‌ها حمایت نکند و در وهله دوم برای بیرون راندن آنها از منطقه و به دست عدالت سپردن آنها، باید تلاش کنیم. این کار شدنی است. باطل همیشه نمی‌ماند و حق جای آن را خواهد گرفت.

توان و ظرفیت داخلی

در ادامه نشست، این پرسش مطرح شد که آیا با گذشت یک‌چهارم از عمر دولتتان، به یک چهارم از وعده‌هایتان به ویژه در حوزه اقتصاد عمل کرده‌اید، پاسخ داد: همین‌طور است که شما می‌گویید. ما اساساً بر توان داخلی و ظرفیت داخلی گذاشته‌ایم. ما به دنبال توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم، برای پارک‌های علم و فناوری بیشترین تلاش‌ها صورت گرفته، در میادین مشترک گازی و نفتی در حال گسترش استخراج‌ها هستیم و در حوزه محیط زیست هم منتظر 5+1 نایستاده‌ایم.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: برخی فکر می‌کنند ما صبح تا شب با 5+1 مذاکره می‌کنیم اما این طور نیست. ما برای دریاچه ارومیه تیم گذاشتیم. در بحث کشاورزی 600 هزار هکتار زمین کشاورزی را زیر طرح آبیاری مدرن برده‌ایم. ما از سرمایه‌گذاران خارجی متناسب با استان‌هایی که می‌خواهند در آنها فعالیت کنند، دعوت کرده‌ایم. وی در پاسخ به این پرسش که بیشترین و کمترین موفقیت دولت در کدام بخش‌ها بوده است، گفت: ما در همه زمینه‌ها تلاش خود را انجام داده‌ایم، اما به خاطر مشکلات حاد اقتصادی و سیاست خارجی ما در ابتدا در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کردیم و ممکن است در این حوزه یک قدم جلوتر باشیم، اما در زمینه فرهنگی هم کار زیادی شده و امروز ما دانشگاهی آرام و بانشاط داریم و در بخش فناوری هم اقدام خوبی انجام شده است. من در بخش فرهنگ و هنر شور و نشاط را می‌بینم.

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان این‌که ایران در منطقه کشوری امن است که تلاش زیادی برای برقراری امنیت در منطقه هم کرده است، خاطرنشان کرد: ما تلاش زیادی انجام دادیم و با مقام‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای صحبت‌های زیادی کرده‌ایم که حمله نظامی خارجی به سوریه انجام نشود. ما به امنیت افغانستان و پاکستان هم کمک کرده‌ایم و در حد 10 ماه خود

در ادامه این نشست روحانی در پاسخ به پرسشی درباره چالش‌های پیش روی رئیس‌جمهوری، گفت: همانطور که دولت چند بار پیش از این اعلام کرده، کاملاً از نقد سازنده استقبال می‌کند و خیلی دلش می‌خواهد هرکس حرف می‌زند، با شناسنامه حرف بزند.

وی افزود: برخی نهادها، نهادهای ملی هستند و نهادهای ملی نمی‌توانند کار حزبی انجام دهند. همچنین این نهادهای ملی نمی‌توانند اپوزیسیون دولت باشند. این نهادها کارشان خدمت به کل ملت و کشور و جامعه است. دولت، قوه مقننه، قوه قضائیه، نیروهای مسلح، شهرداری‌ها، حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها و صداوسیما، نهادهای عمومی و دولتی هستند.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: من به وزارت ارشاد توصیه می‌کنم که به هر حزب و گروهی که دنبال رسانه است، به سرعت مجوز دهد تا معلوم شود که سایت و رسانه متعلق به کدام حزب و گروه است که دارد نقد می‌کند.

روحانی با تأکید دوباره بر این که نباید نهادهای ملی کار حزبی انجام دهند، افزود: کار رسانه حرفه‌ای کاملاً با جنگ روانی متفاوت است و خود من و ما بلدیم که جنگ روانی یعنی چه و کار رسانه‌ای حرفه‌ای چیست.

وی در ادامه گفت: من از همه عزیزان، چه حامیان و چه منتقدان و چه مخالفان خواهش می‌کنم که با روزنامه، سایت و هر وسیله‌ای که شناسنامه‌دار است، به نام حزبشان نقد کنند تا یک وقت از پول بیت‌المال در مسیر دیگر استفاده نشود و خلافتی انجام نگیرد.

رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: من به عنوان رئیس‌جمهوری و مسئول اجرای قانون اساسی، اگرچه در این سال چیزی نگفتم اما به عنوان وظیفه‌ای که قانون بر عهده من گذاشته است، مطالبی را خواهم گفت. این که عده‌ای دولت را در بخش‌های مختلف به چالش می‌کشند، اگر برای این باشد که می‌خواهند ابهامی روشن شود، اشکالی ندارد و اگر می‌خواهند نقد کنند و راهی پیش پای دولت بگذارند، خوب است، اظهار داشت: اما اگر خدای نکرده کسی می‌خواهد سنگ‌اندازی داشته باشد و حرکت ماشین دولت را متوقف کند، این کار شایسته نیست و دولت هم خود را مشغول نخواهد کرد و ما خیلی به حاشیه‌ها تأکید نمی‌کنیم و امیدواریم در مسیری که قانون اساسی مشخص کرده است، حرکت کنیم.

تغییراستانداران، فرمانداران و بخشداران

رئیس‌جمهوری در ادامه نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره تغییرنکردن برخی فرمانداران، توضیح داد: دولت در پی آن است تا همه کسانی که مسئولیت اجرایی را در استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها به عهده دارند خود را مجری استراتژی‌های دولت دانسته و به آن متعهد باشند.

وی اضافه کرد: فردی که میانه رو باشد، افراطی این طرف یا آن طرف نباشد، اما کارش را به خوبی بلد است، می‌تواند به وظایفش عمل کند. پس این که به چه جناحی منتسب است از نظر این دولت اهمیت ندارد. چون زیر سقف دولت هم می‌بینیم وزرا و معاونانی که دور هم نشسته‌ایم تقریباً از هر حزب و جناحی نمونه‌ای حضور دارند.

رئیس‌جمهوری در آغاز این نشست خبری با بیان این که در انتخابات 24 خرداد 92 اعتماد عمومی مردم احیا شد، اظهار داشت: انتخابات سال گذشته، احیای اعتماد عمومی و سرمایه بزرگ اجتماعی بود.

روحانی افزود: در این سرمایه اجتماعی اولاً مردم به خودشان، به رای و نظر و حضورشان در یک انتخابات مهم و سرنوشت‌ساز اعتماد کردند و ثانیاً این مردم به نظام خود اعتماد کردند.

وی ادامه داد: اگر ملتی به نظام و صندوق آرا و دولت خودش اعتماد نداشته باشد و نداند سرنوشت رای او چیست، از صبح زود در صف‌های طولانی نمی‌ایستد و وقتی نوبتش شد رای خود را در صندوق نمی‌اندازد و بعد منتظر بماند که از این صندوق چه فردی به عنوان منتخب مردم انتخاب می‌شود.

رئیس‌جمهوری انتخابات 24 خرداد را پیامی برای افراط دانست و گفت: این پیامی بود برای افراطیون خارج از کشور که فکر می‌کردند با فشار و تهدید ملتی را به زانو در می‌آورند و پیام به افراطیون داخل بود که فکر می‌کردند طرفداران فراوانی دارند و می‌توانند راه افراط و خشونت را طی کنند. در واقع 24 خرداد یک نه بزرگ به تندروهای داخل و خارج بود.

روحاني با تشكر از رهنمودهاي مقام معظم رهبري در جهت شكوهمند برگزار شدن انتخابات 24 خرداد خاطر نشان كرد: اگر رهنمودهاي رهبري نبود و ايشان اعلام نكرده بودند كساني كه از نظام گله دارند ولي به کشور علاقه دارند پاي صندوق راي بيايند و اگر نگفته بودند كه رهبري يك راي بيشتري ندارد و هيچ كس از اين راي اطلاعي ندارد و اگر نگفته بودند راي مردم حق الناس است و اگر نگفته بودند كه ما در پي خلق يك حماسه سياسي هستيم، شايد چنين انتخاباتي را تجربه نمي كرديم. به گفته وي هوشيار و بيداري مردم، ارشادات رهبري، عنايت خداوند وتوجهات حضرت ولي عصر دست به دست هم داد و ملت بزرگ ايران توانست پيروز انتخابات 24 خرداد سال 92 باشد.

رئيس جمهوري افزود: اين ملت بدون ترديد پيروز و موفق مي شود همه موانعي كه دوستان نادان يا دشمنان پيش پاي او گذاشته اند را به كناري بگذارد و راه تعالي را ادامه دهد.

گفتني است: در اين نشست خبري، جمعي از اعضاي دولت، اساتيد دانشگاه و مديران رسانه اي کشور از جمله حسين فريدون، دستيار ويژه رئيس جمهوري، محمداقبر نوبخت، سخنگوي دولت، حميد ابوطالبي، معاون سياسي دفتر رئيس جمهوري، حسام الدين آشنا، مشاور فرهنگي رئيس جمهوري، محمدرضا صادق، مشاور رئيس جمهوري، سماوي، رئيس دفتر ارتباطات مردمري رياست جمهوري و مديران عامل خبرگزارهاي ايرنا و ايسنا، سيد محمود دعايي، مديرمسئول روزنامه اطلاعات، الياس حضرتي، مديرمسئول روزنامه اعتماد، يونس شكرخواه و محمدجواد حق شناس از اساتيد دانشگاه وامير محبيان فعال سياسي و رسانه اي حضور داشتند.

ديدار با 6 رقيب انتخاباتي

رئيس جمهوري بعد از گرفتن عكس يادگاري با شش تن از رقباي انتخاباتي اش در يازدهمين دوره انتخابات رياست جمهوري و بدرقه آنان، در جمع خبرنگاران، اين ديدار را بسيار خوب و سمبليك براي نشان دادن وحدت و همدلي و سودمند براي منافع ملي بيان كرد.

به گزارش ايسنا، حجت الاسلام والمسلمين حسن روحاني با اشاره به فرا رسيدن اولين سالگرد حماسه 24 خرداد گفت: در 24 خرداد سال گذشته شاهد برگزاري انتخاباتي بسيار مهم و شكوهمند بوديم و به تعبير مقام معظم رهبري، مردم در اين انتخابات حماسه سياسي آفريدند و در واقع با حضور باشكوه خود در انتخابات به تمام بيگانگان كه اميد بسته بودند كه ملت ايران از نظام و انتخابات و صندوق هاي راي نااميد و دلسرد شوند، پاسخ قاطعي دادند. مردم در اين انتخابات نقش اول داشتند و مقام معظم رهبري با رهنمودهاي خودشان نقش فوق العاده اي را در اين ارتباط داشتند.

وي با بيان اين كه كانديدهاي انتخابات رياست جمهوري هم نقش مهمي در تحقق حماسه سياسي داشتند، تصريح كرد: سخنراني كانديدها و مناظره هاي آنان توانست شور و هيجان انتخاباتي در بين مردم ايجاد كند.

روحاني گفت: امروز روز جشن است. روز پيروزي ملت ايران و مسيري است كه رهبري مشخص کرده است. در اين پيروزي همه ملت ايران سهيم هستند و كانديدهاي يازدهمين انتخابات رياست جمهوري سهم بالايي دارند.

رئيس جمهوري ادامه داد: اين نشست حضوري بسيار خوب و سمبليك بود براي نشان دادن همدلي و وحدت براي پيگيري منافع ملي. در اين نشست، تمام كانديدهاي انتخابات رياست جمهوري به جز علي اكبر ولايتي كه در سفر چين به سر مي برد، حضور داشتند.